[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                      №
          г. Велиж
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 18.09.2014 № 485

Рассмотрев заявление директора Муниципального бюджетного учреждения культуры «Велижская районная централизованная клубная система» (далее – МБУК «Велижская ЦКС» В.В. Кобзева от 06.07.2023 года, на основании Протокола Рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями, применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» от 01.06.2023 года, в соответствии с ст.18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209 - ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановления Администрации муниципального образования «Велижский район» от 17.02.2017 № 106 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и опубликования перечня имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Велижский район» и Велижское городское поселение, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»), Администрация муниципального образования «Велижский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести в приложение к постановлению Администрации муниципального образования «Велижский район» от 18.09.2014 № 485 «Об утверждении перечня муниципального имущества муниципального образования «Велижский район», свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями, применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»» (в ред. постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 11.08.2016 № 515, от 17.07.2017 № 422, от 25.04.2018 № 199, от 11.01.2019 № 3, от 15.08.2019 № 394, от 11.06.2020 № 254, от 29.06.2020 № 277, от 14.01.2021 № 20, от 18.01.2021 № 26, от 24.02.2021 № 92, от 09.03.2021 № 110, от 09.03.2021 № 111, от 01.04.2021 № 145, от 26.04.2021 № 186, № 229 от 03.06.2021, от 26.07.2021 № 323, от 30.08.2021 № 368, от 26.10.2021 № 494, от 02.12.2021 № 543, от 10.01.2022 № 1, от 18.01.2022 № 21, от 14.03.2022 № 93, от 31.03.2022 № 142, от 27.05.2022 № 249, от 22.06.2022 № 294, от 28.09.2022 № 425, от 08.11.2022 № 502, от 17.11.2022 № 520, от 06.12.2022 № 522, от 01.03.2023 № 103, от 04.04.2023 № 161) следующие изменения:
     1.1. Приложение изложить согласно приложению к настоящему постановлению.
     2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
«Велижский район»                                                                                    Г.А. Валикова

Приложение к постановлению
Администрации муниципального
 образования «Велижский район»
                                                                                                                                от                         №

Перечень имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Велижский район», свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, применяющих специальный налоговый режим), предназначенного для предоставления во владение субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями, применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

	№ п/п
	Собственник имущества
	Реестровый
номер
	Адрес (местонахождение)
	Вид объекта недвижимости
	Площадь (кв. м.)
	Сведения об имущественных правах субъектов малого и среднего предпринимательства

	Наименование арендатора с указанием организационно-правовой формы
	Дата заключения договора
	Срок действия договора

	1.
	Муниципальное образование «Велижский район»

	Смоленская область, г. Велиж, ул. Ивановская, з/у 1А, кадастровый номер 67:01:0010228:250

Земельный участок

2548

-

-

-

	2.
	Муниципальное образование «Велижский район»

	Смоленская область, г. Велиж, улица Гороховая, кадастровый номер 67:01:0010107:60

Земельный участок

27965

-

-

-

	3.
	Муниципальное образование «Велижский район»

6730023400000
	Смоленская область, г. Велиж, ул. Советская д.10/2
	Помещение № 8

14.8
	-
	-
	-

	4.
	Муниципальное образование «Велижский район»

6730023400000
	Смоленская область, г. Велиж, ул. Советская д.10/2
	Помещение № 9
	15.5
	-
	-
	-

	5.
	Муниципальное образование «Велижский район»

	Смоленская область, ул. Володарского,136, кадастровый номер 67:01:0010212:30
	Земельный участок
	30000
	-
	-
	-

	6.
	Муниципальное образование «Велижский район»
	673002400000
	Смоленская область, г. Велиж, ул. Розы Люксембург, д.1
	Помещение № 5
	11.8
	ИП Тихоненков Эдуард Анатольевич
	03.04.2023
	с 03.04.2023 по 02.03.2024

	7.
	Муниципальное образование «Велижский район»
	673002400000
	Смоленская область, г. Велиж, ул. Розы Люксембург, д.1
	Помещение № 20
	7.2
	ИП Скакунова Тамара Владимировна
	14.02.2023
	С 14.02.2023 по 13.01.2024

	8.
	Муниципальное образование «Велижский район»
	673004040000
	Смоленская область, г. Велиж, ул. Советская, д. 46/5
	Помещение № 12
	41.17
	-
	-
	-

	9.
	Муниципальное образование «Велижский район»
	673002170000
	Смоленская область, г. Велиж, ул. Советская, д. 11 «А»
	Помещение № 48
	14.2
	ООО «Парус+»
	01.07.2022
	с 01.07.2022 года по 31.05.2023 года

	10.
	Муниципальное образование «Велижский район»
	673002170000
	Смоленская область, г. Велиж, ул. Советская, д. 11 «А»
	Помещение № 49
	83.1
	ООО «Парус+»
	01.07.2022
	с 01.07.2022 года по 31.05.2023 года

	11.
	Муниципальное образование «Велижский район»
	673002170000
	Смоленская область, Велижский район, деревня Селезни, площадь Свободы, д. 1 «А»
	Помещение № 7
	4.9
	-
	-
	-

	12.
	Муниципальное образование «Велижский район»
	673002170000
	Смоленская область, Велижский район, деревня Селезни, площадь Свободы, д. 1 «А»
	Помещение № 11
	92.4
	-
	-
	-

	13.
	Муниципальное образование «Велижский район»
	673002170000
	Смоленская область, Велижский район, деревня Селезни, площадь Свободы, д. 1 «А»
	Помещение № 6
	13
	-
	-
	-